
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Chrast

Náměstí 1, 538 51 Chrast u Chrudimě
tel.č.: 469 666 100 | e-mail: podatelna@mestochrast.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 21 Zastupitelstva města Chrast
konané dne 12. 7. 2021 v Městský úřad Chrast od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 18.09 h - 18.50 h
Přítomno: Tereza Adámková, DiS., MVDr. Jiří Andrýs, Vlastimil Boštík, Ing. Iva

Doležalová, Adolf Frankl, Mgr. Jan Gregor, Ing. Josef Holub, Ing. Vojtěch
Krňanský, Bc. Daniel Norek, DiS., Jaroslav Plosza, Ing. Vlastimil Ročeň, Mgr.
Miroslav Vokál

Omluveni: Bc. Martin Klvaňa
Neomluveni: Ing. Jiří Šumpík, Martina Lacmanová (neomluvena dle jednacího řádu)
Předsedající: Ing. Vojtěch Krňanský
Zapisovatel*: Iveta Hromková
Ověřovatelé zápisu: Ing. Josef Holub, Bc. Daniel Norek, DiS.

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.

Pan starosta zahájil v 18:09 hodin zasedání zastupitelstva a jako řídící zasedání konstatoval, že jednání bylo
řádně  svoláno  a  vyhlášeno,  je  přítomna  nadpoloviční  většina  (12)  členů  ZM,  (viz  prezenční  listina),
zastupitelstvo je  tedy schopno usnášet  se.  Pan starosta  sděluje,  že  ze  zasedání  zastupitelstva byl  řádně
omluven  pan  Bc.  Martin  Klvaňa.  Neomluveni  dle  jednacího  řádu  pan  Ing.  Jiří  Šumpík  a  paní  Martina
Lacmanová. Pan starosta oznamuje, že zápis z minulého zasedání ZM byl uložen na podatelně MěÚ. Pan
starosta upozorňuje, že z jednání Zastupitelstva města Chrast je pořizován videozáznam, který je vysílán on-
line. Žádá přítomné, kteří si chtějí provádět záznam, aby tuto skutečnost oznámili.

Pan starosta jako předkladatel přednesl v souladu s jednacím řádem úvodní slovo ke všem projednávaným
bodům zasedání.

1. Program 21. zasedání Zastupitelstva města Chrast

Program:

1. Program 21. zasedání Zastupitelstva města Chrast
2. Dar moravským obcím postiženým tornádem
3. Rozpočtové opatření ZM 4/2021 a 4a/2021
4. Soudní spor se spol. Zahrady LKN s.r.o.
5. Různé, body zasedání bez usnesení

Diskuze:
starosta Bod 3 rozšířen o blok 3-2 rozpočtové opatření 4a/2021 z důvodu neodkladnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje program 21. zasedání Zastupitelstva města Chrast.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/21ZM/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

2. Dar moravským obcím postiženým tornádem

Ve čtvrtek večer dne 24. 6. 2021 řádilo na Hodonínsku a Břeclavsku tornádo, které způsobilo kromě lidských
obětí  a  zranění  i  nemalé  materiální  škody.  V  rámci  solidarity  navrhujeme  poskytnout  čtyřem  nejvíce
postiženým obcím jako dar celkovou částku 200 000,- Kč. Konkrétně se jedná o částku:
- 50 000,- Kč pro obec Hrušky, U Zbrojnice 100, 691 56 Hrušky, IČ: 00283185,
-  50 000,-  Kč pro městys Moravská Nová Ves, Náměstí  Republiky 107, 691 55 Moravská Nová Ves, IČ:
00283363,
- 50 000,- Kč pro obec Lužice, Česká 592/1, 696 18 Lužice, IČ: 44164343,
- 50 000,- Kč pro obec Mikulčice, Mikulčice 245, 696 19, IČ: 00285102.

Diskuze:
MVDr. Andrýs Dotaz na případnou pomoc postižené městské části města Hodonín?
starosta Byly  zvoleny  menší,  nejvíce  postižené  obce,  kdy  městská  část  bude  mít  podporu

od samotného města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytnutí   finančního  daru  ve  výši  50.000,-  Kč
na odstranění škod po ničivém tornádu ze dne 24. 6. 2021 pro obec Hrušky, U Zbrojnice 100,
691 56 Hrušky, IČ: 00283185, poskytnutí  finančního daru ve výši 50.000,- Kč na odstranění škod
po ničivém tornádu ze dne 24. 6. 2021 pro městys Moravská Nová Ves, Náměstí Republiky 107,
691 55 Moravská Nová Ves, IČ: 00283363,  poskytnutí   finančního daru ve výši  50.000,-  Kč
na odstranění škod po ničivém tornádu ze dne 24. 6. 2021 pro obec Lužice, Česká 592/1, 696 18
Lužice,  IČ:  44164343  a  poskytnutí   finančního  daru  ve  výši  50.000,-  Kč  na  odstranění  škod
po  ničivém  tornádu  ze  dne  24.  6.  2021  pro  obec  Mikulčice,  Mikulčice  245,  696  19,  IČ:
00285102.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/21ZM/2021 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření ZM 4/2021 a 4a/2021
blok 3-1

Na dary pro jihomoravské obce postižené tornádem přesunujeme částku 200 000,-  Kč z paragrafu 6399
(Ostatní finanční operace), z položky 5901 (Rezerva RM) na paragraf 5269 (Ostatní správa pro krizové stavy),
na položku 5321 (Dary pro obce po tornádu)

Na  příjmovou  stránku  rozpočtu  připisujeme  přijaté  dary  na  kulturní  akci  "Vystoupení  zpěváka  Radima
Schwaba" ve výši 20 000,- Kč, a to na paragraf 3319 (Kultura), na položku 2321 (Přijaté neinvestiční dary).
Současně o tuto částku navyšujeme na výdajové stránce rozpočtu paragraf 3319 (Kultura),  položku 5169
(Nákup ostatních služeb, kulturní pořady)

Na příjmovou stránku rozpočtu připisujeme vratku ve výši 6 000,- Kč za elektrickou energii v knihovně, a to
na paragraf 3314 (Knihovna), na položku 2324 (Vratka za energie v 2020). Současně o tuto čásku navyšujeme
na výdajové stránce rozpočtu výdaje na výlety na příměstském táboře, a to na paragrafu 3421 (Využití volného
času dětí a mládeže), na položce 5169 (Služby - příměstský tábor).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje rozpočtové opatření Zastupitelstva města Chrast č. 4/2021 (příloha
č. 21Z-3-2).

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/21ZM/2021 bylo schváleno.

blok 3-2

Dne  12.  7.  2021  obdrželo  město  Chrast  z  Ministerstva  pro  místní  rozvoj  oznámení  o  registraci  akce
"Rekonstrukce učeben, zázemí a chodby ZŠ Chrast". Realizace akce musí být započata do 30. 9. 2021.

Z tohoto důvodu na rekonstrukci a vybavení tříd příspěvkové organizace Základní škola Chrast navyšujeme
na výdajové stránce rozpočtu na paragrafu 3113 (Základní škola), položku 5171 (Opravy a udržování) o částku
4 600 000,- Kč. Současně na výdajové stránce rozpočtu snižujeme neinvestiční příspěvek zřizovatele Základní
škole  Chrast  na  stejném  paragrafu,  na  položce  5331  (Neinvestiční  příspěvky  zřízeným  příspěvkovým
organizacím) o částku 1 400 000,- Kč. Zbývající částka na rekonstrukci a vybavení tříd ve výši 3 200 000,- Kč
bude čerpána z Fondu rezerv a rozvoje a zůstatku minulých let, z položky 8115 (Zapojení Fondu rezerv a
rozvoje a zůstatku minulých let).

Diskuze:
Ing. Holub Rekonstrukce bude za provozu školy?
starosta Bude plánováno tak, aby co nejméně narušilo výuku, maximální přenos prací mimo dobu

školní výuky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  rozpočtové  opatření  Zastupitelstva  města  Chrast  č.  4a/2021
(příloha č. 21Z-3-4).

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/21ZM/2021 bylo schváleno.

4. Soudní spor se spol. Zahrady LKN s.r.o.

Dne 11. 6. 2021 zaslal Mgr. Vinopal právní stanovisko k postupu při vymáhání pohledávek od společnosti
Zahrady LKN s.r.o., které je v příloze.
K tomuto lze na doplnění uvést následující:
1. Původní rozpočet, na který byla uzavřena smlouva byl ve výši 1.453.820,39 Kč bez DPH.
2. Město Chrast spol. LKN Zahrady do současné doby uhradilo 1.051.023,34 Kč bez DPH.
3. Za dokončení díla město Chrast zaplatilo 417.280,03 bez DPH. Po prvotní kontrole rozpočtů (podle bodu II,
část B, poslední věta druhého odstavce uvedeného stanoviska) lze uvést, že k vymáhání z této faktury by byla
částka cca 200 000,- Kč.
Celkem město Chrast uhradilo částku 1.468.303,37 Kč bez DPH. 

K vymáhání musí případně být přistoupeno nejpozději  do 3 let,  mělo by být přistoupeno bez zbytečného
odkladu. Je tedy v tuto chvíli na uvážení rizik s pozdějším vymáháním a možného faktického nevymožení
žalovaných částek a nákladů řízení, jak jsou ve stanovisku popsány.

Ve věci soudního řízení je nyní nařízeno jednání na 20. září 2021 u Okresního soudu v Chrudimi.

Diskuze:
MVDr. Andrýs Žádá o bližší vysvětlení sporu.
starosta Doplnil podrobněji svou úvodní zprávu k projednávanému bodu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast souhlasí s tím, že město Chrast v současné době nepřistoupí k vymáhání
pohledávky za náklady s dokončením díla proti  společnosti  Zahrady LKN s.r.o.,  se sídlem Holečkova
799/99, 150 00 Praha 5, IČ 24275883, kdy o dalším postupu bude rozhodnuto podle průběhu, případně
výsledku, prvního soudního sporu s uvedenou společností  o pohledávku za smluvní pokutu za pozdní
předání díla - kompletní rekonstrukci jihovýchodního úseku ohradní zdi zámku v Chrasti.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Norek)

Usnesení č. 4/21ZM/2021 bylo schváleno.

5. Různé, body zasedání bez usnesení

Starosta informoval:
Znovu se vrátil k plánované a schválené opravě školních tříd, bude se jednat o velkou modernizaci školy.
Vodovod v Podlažicích bude přeložen dle požadavků města Chrast, poděkoval za pomoc panu Ing. Holubovi.
Proběhl úspěšně Seniorfestival, návštěvnost 1500 - 1700 osob, poděkování celému organizačnímu týmu. Již
tento víkend je plánována akce Podlažice 2021. Informaci doplnila paní místostarostka -  program akce.

Připomínka pana MVDr. Andrýse k tomu, že při Seniorfestivalu se zároveň oddávalo v zámecké zahradě. Pan
starosta připomínku akceptuje, musí se na to více myslet. Informaci doplnila paní místostarostka.
Další jeho dotaz k zeleni na okružní křižovatce. Pan starosta zodpověděl, že bude vše dokončeno zhotovitelem
stavby.

Paní Adámková - žádost o posekání trávy kolem cesty u Horeckého rybníka. 
Další dotaz k vjezdu na akci v Podlažicích vzhledem k výstavbě kanalizace. Organizaci dopravy vysvětlila
paní místostarostka.

Pan Boštík -  dotaz k otvírací době veřejného WC o svátcích. Tajemník zjistí  přesný stav, podá informaci
dodatečně.

Dotaz pana Ploszy k rekonstrukci stadionu. Odpověděl pan starosta - akce se připravuje, hotovo by mělo být
příští rok.

Na závěr pan starosta poděkoval za práci Ing. Jitce Urbáškové, která k datu 31. 8. 2021 ukončí pracovní poměr
ve funkci vedoucí FO.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Ing. Josef Holub   ............................................................
 

Bc. Daniel Norek, DiS.   ............................................................
 
Starosta Ing. Vojtěch Krňanský   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


